
JARNÍ KYTIČKY SE PROBOUZEJÍ 

TÝDENNÍ TÉMA 

8. 3. - 12. 3. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Cílem tématu je vzbudit u dětí kladný vztah k přírodě a znát 

charakteristické rysy předjaří a jara. Umět pojmenovat první 

rostlinky (petrklíč, sněženka, bledule,…), prožívat radost z 

probouzející se přírody. 

 

• Není důležité stihnout vše. Užijte si to, co vás zaujme. Učení 

je hra, tak veselé hraní, děti ze Srdíčka!  

 



 

PONDĚLÍ 
 

MOTIVAČNÍ POHÁDKA 

 „O jarním sluníčku“  

Sluníčko vykouklo za bílým 

obláčkem, který plul po modré 

obloze. Sluníčko se protáhlo, 

zamrkalo a usmálo se na svět. Letos nastal jarní čas nějak brzy, 

ale kytičky už vykukují z hlíny, ptáčci začínají zpívat, tak se 

sluníčko dalo do práce. Rozzářilo se na celou oblohu, zahnalo 

obláčky a začalo pomalu prohřívat zem. A jaro může začít. Další 

den však bylo pošmourné ráno plné mraků a sluníčku dalo moc 

práce najít aspoň skulinku a nakouknout na svět. Mraky měly 

však převahu, a tak sluníčko raději nabíralo síly, aby mraky 

přemohlo další den. A skutečně, další ráno se sluníčko plnou 

silou nadechlo, mraky se polekaly a na mnoha místech se 

potrhaly. Tak sluníčko s úsměvem posvítilo na nový den. Všimlo 

si, že ptáčků i kytiček zase trochu přibylo, objevilo se i několik 

berušek, které také zvědavě nahlédly, jestli už je dost teplo, aby 

se mohly proletět. A tak jaro pokračovalo. Brzy se všechno 

začalo zelenat, bzučely včelky a bylo stále tepleji. Sluníčko z 

jasné oblohy sledovalo, jak se mu práce daří a spokojeně se 

usmívalo, protože jaro je tu. 



 

BÁSNIČKA S POHYBEM 

Milé děti, venku už nám vykukují hlavičky sněženek, 

pojďme na ně zavolat! 

Slunce volá na sněženku. ( dáme ruce před ústa a voláme ) 

Jaro, jaro, už je venku! 

Pěkně nastav bledá líčka (kýváme hlavou a nastavujeme tváře ) 

a usměj se do sluníčka. ( máváme oběma rukama ke sluníčku ) 

 

 

 

 

 

 

• BÁSNIČKU SI ZOPAKUJEME KAŽDÝ DEN : ) 



SNĚŽENKA 
Milé děti, dnes si zkuste vytvořit papírové sněženky, které si potom 

vystavíme ve školce. Je to velmi snadné, všechny jste šikulky a určitě to 

zvládnete. Co budete potřebovat: bílý papír, zelené papíry, nůžky a 

lepidlo. Na bílý papír si obkreslíte ruku a vystřihnete – to poslouží jako 

květ sněženky. Poproste maminku nebo tatínka a společně ze zeleného 

papíru vystřihněte stonek a list. Pokud nemáte barevný papír, nevadí, 

prostě a jednoduše vybarvěte bílý papír pastelkami. Budeme se moc 

těšit na vaše sněženky. Pokud chcete, poproste rodiče-vyfoťte nám vaše 

výtvory a pošlete e-mailovou adresu: veronicum@seznam.cz , nebo na 

telefony p.učitelek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚTERÝ 

RANNÍ JÓGA 

Hned po ránu si zacvičíme! Přidat se může celá rodina. 

Není nad to, se po ránu pěkně protáhnout. Vezmeme si 

pohodlné oblečení a sundáme si ponožky. Jdeme na to! 

ŽABKA 

 
 

https://decko.ceskatelevize.cz/joginci?_ga=2.11518068.1

722350831.1614799368-1343158774.1599156015 

 

 

 



VYRÁBĚNÍ  

Co si vyrobíme? Jarní kytičku, začíná na písmeno H, 

uhodneš její jméno? 

Připravíme si: čtvrtku nebo tvrdý barevný papír, pravítko, lepidlo, 

nůžky a barevné papíry. 

Dospělák nám pomůže nakreslit tvar listů, ovál na květ a narýsuje 

nám proužky (1 cm široké a 5 cm dlouhé), ale stříhají a lepí samy 

děti! : ) Plastické květy tvoříme z proužků papíru, stočíme a 

slepíme do prstýnků a ty lepíme na oválný květ. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



STŘEDA 

Hádanku dětem přečtěte, ale nechte je hádat 

samotné. Co je to? ; ) 

JARNÍ HÁDANKY:  

Zelená se travička 

a z ní kouká kytička. 

Copak se to děje?  

Sluníčko víc hřeje!  

Věděl by snad někdo z vás, 

jaký je teď roční čas?  

(jaro) 

Hřeje, co mu síly stačí, kytičky to 

těší. 

Směje se na kluky ptačí, na auta i pěší. 

(sluníčko) 

Pod zemí si cesty hloubí až na naši zahrádku, 

babička se na něj zlobí, 

když udělá hromádku. 

(krtek) 

 



PROCHÁZKA  A POKUS 

Pokus s obarvováním květů 

Během procházky utrhněte sněženku. Dětem ale vysvětlíme, že 

se normálně sněženky netrhají, jen dnes si s nimi chceme 

vyzkoušet malé kouzlo. Doma dáme sněženku do vody a 

přilijeme inkoust - kdo nemá inkoust, může vyzkoušet 

potravinářské barvivo. Poté již nezbývá nic jiného než čekat, až 

do sebe květina natáhne obarvenou vodu a její květy se lehce 

zbarví. Nechte děti květinu v průběhu dne pozorovat. 

Cílem je, aby si každý uvědomil, jak je voda pro rostliny 

důležitá, bez vody by nemohly existovat, ostatně to nikdo a nic. 

Ať se pokus podaří.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČTVRTEK  

Ráno začneme veselou písničkou, zapojte se 

všichni a klidně si i zatančete! ; ) 

 

JARO DĚLÁ POKUSY (UHLÍŘ, SVĚRÁK) 

https://www.youtube.com/watch?v=JEC-

LU3qs-k 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RANNÍ JÓGOVÁ ROZCVIČKA S LALI   

BOSKY A V POHODLNÉM OBLEČENÍ 

 

PROTAŽENÍ 

https://www.youtube.com/watch?v=f1LO9Ln6P0Q 

ČMELÁK 

https://www.youtube.com/watch?v=Vyc6GWiHD58 

ZVONEČEK 

https://www.youtube.com/watch?v=O4qWRcXI7K8 

SVÍČKY 

https://www.youtube.com/watch?v=liiw-FoRDss 

PEJSEK 

https://www.youtube.com/watch?v=Wi8MI7nIBIM 

 

 

 

 

 



PÁTEK 

OD SEMÍNKA KE KYTIČCE 

Povídáme si o tom, jak roste kytička. Doma si zkusíme zasít 

semínka řeřichy nebo toho, co je nám dostupné (slunečnice, 

obilí, hrách, …). Obrázek vystřihneme na jednotlivá okýnka. 

Na stole si kartičky zkoušíme poskládat tak, jak si myslíme, že 

kytička roste. Co je první a co poslední? Nakonec nalepíme na 

papír ve správném pořadí a vymalujeme. 

 

 

 



KLÍČENÍ ŘEŘICHY 

POKUD SEŽENEME SEMÍNKA ŘEŘICHY ( PENNY, DROGERIE 

TETA, KVĚTINÁŘSTVÍ ), VATU NEBO VATOVÉ TAMPONY 

MŮŽEME SI SNADNO VYKLÍČIT ZDRAVOU SVAČINKU PLNOU 

VITAMÍNŮ.  

 

NA MISKU VYSKLÁDÁME TENKOU 

VRSTVOU VATY A NA NÍ NASYPEME 

SEMÍNKA. OPATRNĚ POKAPEME VODOU, 

AŽ SE VATA NASAJE. NESMÍME 

ZAPOMENOUT KAŽDÝ DEN PŘILÍT VODU. 

ZA PÁR DNÍ MÁME KRÁSNOU ZELENOU 

“ZAHRÁDKU”. NAŤ OSTŘÍHÁME A 

POSYPEME SI JÍ CHLÉB S MÁSLEM NEBO SI 

JÍ OZDOBÍME SALÁT. DOBROU CHUŤ! 

 

 

 SEMÍNKA ŘEŘICHY SI PŘEDŠKOLÁČCI 

MŮŽOU VYSKLÁDAT DO TVARU SVÉHO 

POČÁTEČNÍHO PÍSMENE VE JMÉNĚ.  ; ) 

 

 

 

 



 

 
 
Vyhledej v kroužcích písmenko T. Všechny kruhy s tímto písmenkem vybarvi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


